OFÍCIO Nº 780/2023/CMPS

Pilar do Sul, 01 de novembro de 2023.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

MARCO AURÉLIO SOARES

Assunto: solicita informações quanto ao Projeto de Lei nº 77/2023

Senhor Prefeito,

 A Comissão de Finanças e Orçamento - CFO -

vem por meio deste solicitar documentos sobre o Projeto de Lei nº 77/2023 -

Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura de crédito adicional especial no

orçamento vigente e dá outras providências, conforme abaixo:

1) Qual o valor estimado de cada kit escolar?

2) Quais os itens que farão parte dos kits escolares?

3) Quantos kits escolares serão comprados?

4) Os kits escolares serão entregues aos alunos ou serão deixados sob

responsabilidade e uso das unidades escolares?

5) Quantos alunos serão contemplados com os kits escolares? Enviar

planilha com as quantidades de cada escola.

6) Quando serão distribuídos os kits escolares?

Respeitosamente.

SILVIO TSUTOMU YASUDA

Presidente da CFO

CLAYTON ÁLVARO MACHADO

Vice-Presidente da CFO

ELAINE NOGUEIRA RAMOS

Membro da CFO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: S

IL
V

IO
 T

S
U

T
O

M
U

 Y
A

S
U

D
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/5
49

32
08

B
C

4A
34

81
A

B
1F

3F
96

12
B

B
4C

F
21

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 S
IL

V
IO

 T
S

U
T

O
M

U
 Y

A
S

U
D

A
 e

 C
LA

Y
T

O
N

 A
LV

A
R

O
 M

A
C

H
A

D
O

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

 S
IL

V
IO

 T
S

U
T

O
M

U
 Y

A
S

U
D

A
, C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
 e

 E
LA

IN
E

 N
O

G
U

E
IR

A
 R

A
M

O
S

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

5493208BC4A3481AB1F3F9612BB4CF21

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/5493208BC4A3481AB1F3F9612BB4CF21

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/5493208BC4A3481AB1F3F9612BB4CF21

		2023-11-06T23:44:35-0300
	Silvio Tsutomu Yasuda

		2023-11-08T11:29:58-0300
	CLAYTON ALVARO MACHADO

		2023-11-08T11:35:09-0300
	Elaine Nogueira Ramos